



Relatório de Cotação: ITENS FRACAÇADOS DA MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 09/04/2024 11:44:22 e 10/04/2024 11:51:28

Relatório gerado no dia 12/04/2024 12:05:28 (IP: 170.82.181.20)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BATATA INGLESIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4.000	RS 11,12 (un)	-	RS 11,12	RS 44.480,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	NREF.MUN.DE RIO DOCE			NºPregão:292023 UASG:985099	05/12 2023 RS 11,20
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3872023 UASG:927996	19/10 2023 RS 11,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado			NºPregão:92023 UASG:160378	05/07 2023 RS 11,15
Valor Unitário					RS 11,12
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 11,15		Média dos Preços Obtidos: RS 11,12	

Item 2: CANJICA DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.500	RS 18,28 (un)	-	RS 18,28	RS 45.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Industrial Marabá			NºPregão:12023 UASG:158512	27/09/2023 RS 17,34
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada			NºPregão:12023 UASG:160150	26/06/2023 RS 19,20
Valor Unitário					RS 18,27



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. CLINICAS FAC.MED.MARILIA - HCFAMEMA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	OC: 092601090602023OC00078	09/01/2024	RS 18,29
Valor Unitário				RS 18,29
Mediana dos Preços Obtidos: RS 18,29				Média dos Preços Obtidos: RS 18,28

Item 3: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	4.000	RS 9,89 (un)	-	RS 9,89	RS 39.560,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:502023 UASG:982453	21/02/2024	RS 9,18	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA	NºPregão:92023 UASG:980283	06/02/2024	RS 10,59	
3	ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.FILIPE DE ARRAIAS/TO	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 929490	01/02/2024	RS 9,90	
Valor Unitário				RS 9,89	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 9,90				Média dos Preços Obtidos: RS 9,89	

Item 4: SELETA DE LEGUMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1.000	RS 32,77 (un)	-	RS 32,77	RS 32.770,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:1212023 UASG:926486	30/10/2023	RS 34,82	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:462023 UASG:120625	25/07/2023	RS 29,95	
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA	NºPregão:42023 UASG:927795	26/04/2023	RS 33,53	
Valor Unitário				RS 32,77	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 33,53				Média dos Preços Obtidos: RS 32,77	

Item 5: SUCO INTEGRAL DE CAJU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	200	RS 5,25 (un)	-	RS 5,25	RS 1.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS PREFEITURA DE GOIANIA CÂMARA MINUCIPAL DE GOIÂNIA	NºPregão:392023 UASG:926726	03/01/2024	RS 5,40	



2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ªCompanhia de Engenharia de Combate Mecanizada	NºPregão:12023 UASG:160150	26/06/2023	R\$ 5,45
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DAS FLÔRES/RJ	NºPregão:92023 UASG:928517	18/05/2023	R\$ 4,90
Valor Unitário				RS 5,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Item 6: SUCO INTEGRAL DE GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 5,86 (un)	-	R\$ 5,86	RS 1.172,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:442023 UASG:254420	06/10/2023 R\$ 6,16
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:582023 UASG:985811	03/07/2023 R\$ 5,98
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SAO PAULO			NºPregão:142023 UASG:926310	21/06/2023 R\$ 5,43
Valor Unitário					RS 5,86
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Valor Global: RS 164.732,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: BATATA INGLESA

Preço Estimado: R\$ 11,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,12

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	- de boa qualidade, casca firme, lavada, com tamanho e cor uniforme, livre de umidade, sem machas esverdeadas ou brotos e de aspecto fresco. EMBALAGEM SACA CONTENDO ATÉ 20 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 11,20
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)





Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: . . 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010303	BATATA INGLESA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	11,120	44.480,00
	Valores médios :		11,120	44.480,00
010264	CANJICA DE MILHO NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	2.500,000	18,280	45.700,00
	Valores médios :		18,280	45.700,00
010133	ÓLEO DE SOJA 900ML NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	4.000,000	9,890	39.560,00
	Valores médios :		9,890	39.560,00
010304	SELETA DE LEGUMES NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	1.000,000	32,770	32.770,00
	Valores médios :		32,770	32.770,00
010295	SUCO INTEGRAL DE CAJU NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	5,250	1.050,00
	Valores médios :		5,250	1.050,00
010294	SUCO INTEGRAL DE GOIABA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA	200,000	5,860	1.172,00
	Valores médios :		5,860	1.172,00



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

010303 BATATA INGLESA	4.000,000	11,120	44.480,00
010264 CANJICA DE MILHO	2.500,000	18,280	45.700,00
010133 ÓLEO DE SOJA 900ML	4.000,000	9,890	39.560,00
010304 SELETA DE LEGUMES.	1.000,000	32,770	32.770,00
010295 SUCO INTEGRAL DE CAJU	200,000	5,250	1.050,00
010294 SUCO INTEGRAL DE GOIABA	200,000	5,860	1.172,00
Total do(s) item(ns) :			164.732,00
Total geral :			164.732,00



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

010303 BATATA INGLESA	4.000,0000	11,120	44.480,00
010264 CANJICA DE MILHO	2.500,0000	18,280	45.700,00
010133 ÓLEO DE SOJA 900ML	4.000,0000	9,890	39.560,00
010304 SELETA DE LEGUMES.	1.000,0000	32,770	32.770,00
010295 SUCO INTEGRAL DE CAJU	200,0000	5,250	1.050,00
010294 SUCO INTEGRAL DE GOIABA	200,0000	5,860	1.172,00
Total :			164.732,00